Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ ______2017

№_____

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке возмещения реабилитированным гражданам расходов, связанных с проездом, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.02.2005 № 104 «О дополнительных мерах социальной поддержки реабилитированных граждан, проживающих в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.06.2011 № 496, от 12.03.2013 № 157), следующее изменение:

в пункте 3 слова «территориальный орган социальной защиты по месту постоянной регистрации» заменить словами «отделение Государственного казенного учреждения «Республиканский Центр материальной помощи (компенсационных выплат)» по месту постоянного жительства».

2. Внести в Порядок исчисления среднедушевого дохода семьи при назначении ежемесячного пособия на ребенка, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 10.09.2016  № 625 «Об утверждении порядка исчисления среднедушевого дохода семьи при назначении ежемесячного пособия на ребенка и внесении изменений в положение о порядке предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в Республике Татарстан, утвержденное постановлением от 17.12.2004 № 542 «Об утверждении положения о порядке предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от  20.12.2016 № 959) следующее изменение:

пункт 5.15 изложить в следующей редакции:

«5.15. Если доход трудоспособного гражданина меньше чем сумма стоимости минимального набора продуктов питания и стоимости услуг, учитываемых в составе прожиточного минимума трудоспособного населения, установленного в Республике Татарстан  на дату подачи заявления о назначении ежемесячного пособия на ребенка, то в доходе гражданина учитывается сумма стоимости минимального набора продуктов питания и стоимости услуг, учитываемых в составе прожиточного минимума трудоспособного населения, установленного в Республике Татарстан  на дату подачи заявления о назначении ежемесячного пособия на ребенка.».
3. Внести в Постановление Совета Министров Татарской ССР от 14.06.1991    № 261  «О дополнительных мерах по социальной поддержке материнства и детства в Татарской ССР» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Татарской ССР от 12.02.1992 № 83, постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2001 № 907, от 23.12.2003 № 667), следующие изменения:

пункты 1, 2, 3 исключить.

Премьер-министр
Республики Татарстан